oÂI|ARA [lUilIcIPAt DE $TÂilcn

rNDrcAÇÃc x"Jl-âozs

Exmo Sr. Presidente da Câmara N,{rrnicipal de Estância

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao
setor competente da Administração Pública Municipal, a reforma
da praça Jackson de Figueredo.

JUSTIFICATIVA

As praças públicas são ambientes de lazer, descanso, sociabilidade e

entretenimento para as crianças jovens e adultos, sendo assim
pensando no bem estar dos moradores e daqueles que utilizam, a
atual estrutura da praça Jackson de Figueredo necessita de reforma
geral e que no projeto inclua uma academia ao ar livre e construção
de um parquinho, localizada em frente a entidades de ensino
certamente será mais um espaço de lazer para atividades das
recreativas das referidas escolas.

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio
Legislativo Prefeito Pascoal Ahf,buco, Estância, 23 de setembro 2025.

Artur veira Nascimento
Ver dor Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - EstâncialsE - CEP 49.200-000 - Tel.: (79) 3522-2298
Fax 179\ 3522-3257

www.cama radeêstaÍ)cia,sê. gov.br
contato.cme@camaradeêstancia.se.gov.br